
保護者各位

台風１９号接近に伴う給食中止と対応について
小牧市立小牧南小学校長

織 田 公 弘

仲秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育推

進のため、格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、接近中の台風１９号ですが、今後の進路によっては１４日（火）に東海地方が暴

風圏に入る恐れもあるため、下記のように対応します。

ご確認いただき、ご家庭での協力をよろしくお願いします。

記

１ １４日（火）の給食は中止が決定しています＜学校がある場合はお弁当が必要です＞

○ 暴風警報の有無に関わらず、市内のすべての小中学校で給食は中止となりま

した。

○ 登校する場合はお弁当を持たせていただきますようお願いします。

＜例＞・暴風警報が出なかった場合や６時２０分以前に解除された場合

＝ 通常の時間にお弁当を持って登校。

・午前１０時５０分に解除された場合

＝ 授業開始の１２時５０分に間に合うよう、お弁当を持って登校。

２ 登校については以下のとおりです

○ 午前６時２０分までに、小牧市の暴風警報が解除された場合は、いつもどお

り午前８時２０分から授業が始まります。

○ 午前６時２０分から午前１１時までに小牧市の暴風警報が解除された場合は、

解除の２時間後から授業が始まります。

○ 午前１１時の時点で小牧市に暴風警報が出されている場合は、その日の授業

は中止で、学校はお休みになります。

（詳細はみなみっこノートＰ４を参照してください）

３ 登校後に暴風警報が発令された場合は、速やかに下校させます。

○ 朝の段階で暴風警報が出ておらず、児童が登校したあとに発令された場合は、

下校の安全を確認した後、なるべく早く一斉に下校させることになります。そ

の際には、ご自宅で児童をお迎えいただきますようお願いします。

＊ 暴風警報解除後の登校時および発令時の下校の際には、本校職員が通学路の

安全確認に参りますが、ご自宅周辺や通学路に危険がある場合は、各ご家庭の

判断で登校を見合わせる、迎えに出ていただくなどの対応をお願いします。


